安徽交通控股集團已實施完成一次為期12個月的增持計劃，自2012年10月8日至2013年10月7

日，累計通過上海證券交易所交易系統買入本公司股份合計5,376,120股，佔本公司已發行總股份的
0.32%。

2015 年年報   I   安徽皖通高速公路股份有限公司   59

第五節  重要事項

2014年1月9日，基於對本公司未來持續穩定發展的信心，安徽交通控股集團以自身名義通過上海證
券交易所交易系統再次增持本公司股份。自首次增持本公司股份之日起，安徽交通控股集團計劃在未
來12個月內以自身名義通過上海證券交易所證券交易系統增持本公司股份，累計增持比例不超過本公
司已發行總股份的2%。本次增持計劃實施前，安徽交通控股集團持有本公司股份523,957,120股，佔
公司已發行總股份的31.59%。2014年1月9日至2015年1月8日，安徽交通控股集團累計通過上海
證券交易所交易系統買入公司股份合計687,100股，佔公司已發行總股份的0.04%。本次增持計劃實
施後，安徽交通控股集團持有本公司股份524,644,220股，佔公司已發行總股份的31.63%。

申請發行超短期融資券

為滿足公司資金需求，結合公司未來資金投入進展，經2016年1月22日召開的公司第七屆董事會第
十二次會議審議通過，公司擬發行10億元270天超短期融資券。本次超短期融資券的註冊發行尚需提
交公司股東大會審議批准，並報中國銀行間市場交易商協會獲准註冊後實施。

十四、 積極履行社會責任的工作情況

（一） 社會責任工作情況

詳見公司於同日在上海證券交易所網站www.sse.com.cn上披露的《安徽皖通高速公路股份有限公
司2015年度社會責任報告》。

（二） 屬於國家環境保護部門規定的重污染行業的上市公司及其子公司的環保情況說明

不適用。

十五、 可轉換公司債券情況

□適用 √不適用

十六、 優先購買權

本公司之《公司章程》或中國法律，並無規定本公司需對現有的股東，按股東的持股比例，給予他們優
先購買新股之權利。

十七、 稅務減免

本公司並不知悉任何因持有本公司之證券而可享有的稅務減免之詳情。

安徽皖通高速公路股份有限公司   I   2015 年年報60

第六節  普通股股份變動及股東情況

一、 普通股股本變動情況

（一） 普通股股份變動情況表

1、 普通股股份變動情況表

報告期內，公司普通股股份總數及股本結構未發生變化。單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，－） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、 有限售條件股份
1、 國家持股
2、 國有法人持股
3、 其他內資持股
 其中：境內非國有法人持股
   境內自然人持股
4、 外資持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股

二、 無限售條件股份
1、 人民幣普通股 1,165,600,000 70.28 1,165,600,000 70.28
2、 境內上市的外資股
3、 境外上市的外資股 493,010,000 29.72 493,010,000 29.72
4、 其他

三、 股份總數 1,658,610,000 100 1,658,610,000 100

（二） 限售股份變動情況

□適用 √不適用

2015 年年報   I   安徽皖通高速公路股份有限公司   61

第六節  普通股股份變動及股東情況

二、 證券發行與上市情況

報告期內，本公司無股份發行與上市情況。

三、 股東和實際控制人情況

（一） 股東總數

截止報告期末普通股股東總數（戶） 32,692

年度報告披露日前上一月末的普通股股東總數（戶） 30,724

（二） 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況

股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例 (%)

持有有限售

條件股份數量

質押或凍結情況

股東性質股份狀態 數量

安徽省交通控股集團有限公司 0 524,644,220 31.6 30 無 國家
HKSCC NOMINEES LIMITED 254,000 489,023,898 29.48 0 未知 境外法人
招商局華建公路投資有限公司 0 404,191,501 24.37 0 無 國有法人
張健 14,796,321 14,796,321 0.89 0 無 境內自然人
銀河資本－中信建投證券－銀河資本－
 驕龍價值精選2期資產管理計劃 7,992,855 7,992,855 0.48 0 無 其他
費杰 7,956,195 7,956,195 0.48 0 無 境內自然人